A estimativa do impacto orçamentário-financeiro do presente projeto de lei que “Autoriza 

o Poder Executivo Municipal a prestar serviço de transporte público de passageiros, nos 

termos do Art. 10, inciso IX e XII da Lei Orgânica do Município de Delfim Moreira, e dá 

outras providências.”  R$42.300,00 (quarenta e dois mil e trezentos reais) em 2021 e 

R$43.700,00 (quarenta e três mil e setecentos reais) em 2022,  para cobrir despesas com 

combustíveis e manutenção do ônibus. Não haverá nova contratação de motorista. 

Delfim Moreira, 23 de outubro de 2020. 

JOSÉ FERNANDO COURA 

PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DE MINAS GERAIS